
紫原幼稚園だより

ふれあいスポーツランドでの初めての合同運動会，ご家族
で楽しんでいただけましたか？
準備期間が短かったため，どうなることかと心配していま

した。しかし，ご覧のとおり子どもたちは精一杯楽しみなが
らやりきってくれました！今更ながら，子どもたちの無限の 年長ﾎﾞﾝﾌｧｲﾔｰﾀﾞﾝｽ

可能性や力を再認識し，大きな感動に心が震えました。会場内の皆さんもおそら
く同じお気持ちではなかったかと思います。
安全・安心な運営のため，保護者の皆様へは細かいこともお願いしましたが，

ご理解，ご協力を賜り，お陰様で成功裏に終了することができました。大雨の中
の移動等本当に大変だったかと思います。皆様に心から感謝申し上げます。
さて，１学期も残り少なくなりました。19日（金）に終業式を行い，翌日は同

窓会・お楽しみ会を開催します。解体が急ピッチで進む隣接地をできれば間に合
うように整地し，活用したいと考えております。楽しみにしてお待ちください。
また，26日(金)・27日(土)は年長のお泊まり保育も久しぶりに実施します。楽し

い行事になりますように，体調管理等をよろしくお願いいたします。

４日（月） 歯科検診 あおぞら歯科の先生方ありがとうございました
12日（水） ６月誕生会 たくさんのお友だちをお祝いしました
18日（火） 田植え 一日延期し，年長クラスが苗を植えました
20日（木） 運動会合同練習 年少～年長クラスがふれｽﾎﾟでがんばりました
22日（土） つくしんぼｸﾗﾌﾞ サーキットあそびで盛り上がりました
26日（水） 運動会中学校練習 本番と同様，屋内の雰囲気を体験できました
28日（金） 運動会準備 雨の降る中でしたが，準備完了できました
29日（土） 合同運動会 多数のご来場ありがとうございました！

自由参観について

子どもたちの普段の様子をご覧いただくため，
次の日程で自由参観を行います。
・日時：7月4日(木)，5日(金)10時から正午まで
※ 上記時間帯はいつでも参観が可能です。
※ 人数制限はありません。
※ 室内履きをご準備ください。
日蓮宗夏休み林間学校「一泊寺子屋」のご案内

7月25日(木)から一泊二日の日程で標記行事を
宮崎で行います。参加者募集中です！お問い合
わせは冨田宏邦副園長までお願いします。

7月行事予定
1日(月) １号代休日
2日(火) 芋苗植え
3日(水) 七夕誕生会
4日(木) 自由参観(10時～正午)
5日(金) 自由参観(10時～正午)
6日(土) つくしんぼクラブ
10日(水) ﾎﾞﾃﾞｨﾍﾟｲﾝﾃｨﾝｸﾞ以上児

未満児 11日(木)
11日(木) にじ組園外保育(県立博物館)

ひかり組 18日(木)
17日(水) ライオンタイム
19日(金) 終業式(14時降園)
20日(土) 同窓会・お楽しみ会ﾟ
26日(金) 年長お泊まり保育


